[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 02.09.2025 № 810
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков» на территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 13.12.2024 № 1269
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области
от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», Законом Московской области от 07.08.2025 № 148/2025-ОЗ «О внесении изменений в «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 04.04.2013 № 222/12 «О мерах реализации Закона Московской области «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков» на территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 13.12.2024 № 1269 (далее — Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Лица, состоящие в зарегистрированном браке, либо мать или отец, не состоящие в зарегистрированном браке, из многодетной семьи являются гражданами Российской Федерации не менее 10 лет на день подачи заявления о постановке на учет».

1.2. Пункт 2.1.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Трое и более детей многодетной семьи являются гражданами Российской Федерации и имеют место жительства на территории Московской области».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела земельных отношений администрации городского округа Фрязино Воронцову Т.Ф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Фрязино Силаеву Н.В.
Глава городского округа Фрязино

          Д.Р. Воробьев